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Az ország obstrukció- 
ellenes hangulata.

Sokszor bizonyságot tettünk róla, 
hogy a politikába nem szívesen vegyi­
tünk személyes momentumokat. Íme, 
kemény, kérlelhetlen harcban állunk a 
Justli Gyula politikájával, holott sze­
mélyét megbecsüljük. Sohasem leszünk- 
képesek elfelejteni azokat a valóban 
nagy szolgálatokat, a melyeket e férfiú 
nehéz, históriai pillanatban, a liberaliz­
mus ügyénék tett.

Hogy erélyes és pártatlan elnöke 
volt a képviselőháznak a koalíció ide­
jében Justli Gyula, az is nagy mérték­
ben becsületére válik. Lelkének és el­
határozásának függetlenségét teljesen 
megőrizte azon a széditöen magas helyen. 
A minisztereket épp úgy rendre utasí­
totta, mint a szürke közlegényeket. S 
mikor a horvátokkal szemben — külö­
nösen az egyik alelnök — a szólás- 
szabadság egyszerit lenyaktilózását en­
gedte meg magának, az izigvérig ma­
gyar érzésű képviselőházi elnök nem 
azonosította magát az elnöki hatalom 
époly kíméletlen, mint kényuri alkal 
mazásával.

Az sem legutolsó érdeme, hogy ö 
robbantotta szét a koaliciót, a mely 
erkölcstelen pártszövetkezésben mind­
egyik párt a másikat akarta  lóvátenni, 
holott igazában saját magát boloudi 
tolta. A függetlenségiek párthüségét és 
pártbecsületót az ö akciója mentette 
meg. Áruba volt már bocsátva minden 
kurucmeggyözödés. A függetlenségiek 
egy része készen volt rá, hogy fúzióba 
lép a hatvanhetesekkel. Minthogy pedig 
négy év óta úgyis hatvanhetes alapon 
kormányoztak; a miért valamikor néhai 
Ugrón Gábort átok alá vete tték : besé­
táltak és pompásan érezték magukat a 
delegációban; belső titkos tanácsosok 
lettek és rendjeleket, címeket fogadtak 
el, — ez az uj pártalakulás a negy­
vennyolcasok uralmának a megerősíté­
sével, de a negyvennyolcas politika 
teljes eltűnésével lett volna egyértelmű.

Az elismerésnek ily sokféle virágát 
szórva a Justli Gyula politikai útjára, 
jogot váltottunk magunknak arra, hogy 
annál őszintébben és elitélőbben nyilat­
kozhassunk mostani politikájáról, erről 
az általa kigondolt, vezetett és maka­
csul folytatott, átkozott obstrukcióról.

Egy kicsit talán erős szóval, á tko­
zottnak mondjuk a mostani obstruk- 
ciót, mert áldás nem fakad belőle 
senkire; de legkevésbbé fakad am ely  
egész politikai exisztenciáját ez obstruk- 
ció sikeréhez k ö tö tte : magára a 48 as 
függetlenségi Justh-pártra.

Erős a hitünk, hogy a Justli pártra, 
ha az általa éltetett és fentartott oh- 
strukció balul ütne ki, az a sors vár, 
a mi az elhibázott t ig r is u g r á s r a : egy 
nagyot nyekken és összezúzott tagok­
kal terül el a földön.

Képmutatás nélkül mondhatjuk, hogy 
belőlünk egy országos pártnak ilyetén 
sorsa csak az őszinte sajnálkozásnak 
érzését váltaná ki. A parlamenti egyen­
súly szempontjából szükség van mind­
egyik pártra, a mely ma a parlament­
ben egymással viaskodik s a kerüle­
tekben egymás ellen szervezkedik. 
Liberáliztnus, szociális érzék s az em­
beri haladás kérdéseinek átértése te­
kintetében a Justli- párt mindenesetre 
figyelemre méltó. A reakcionárius vi 
lágnézetek elleni harcban nagy erősség 
egy ilyen pártnak a puszta létezése

Mennél elfogulatlauabbul ismerjük el 
mindezt, annál nyomatékosabban kell 
kijelentenünk, hogy a Justh-párt jelen­
legi vállalkozása közveszélyes, nemzet- 
ellenes, mert alkotmányos életünk leg­
drágább javait teszi kockára. E vállal­
kozás meghiúsítására és legyőzésére 
tehát mindeu fegyver és miuden eszköz 
jó. Ez obstrukcióval szemben semmi­
től sem szabad visszariadni annak, a 
ki vezető állásban, az ország nyugodt, 
békés fejlődéséért, a közélet normális 
rendjéért a nemzetnek s a koronának 
egyaránt felelős.

A miniszterelnök, úgyis mint a több­
ség vezére, még mindig a nyugodt, tü­
relmes várakozás álláspontján van. Azt 
akarja, hogy az obstrukció magától,

minden külső beavatkozás nélkül szűn­
jék meg, hogy a saját meguuottságá- 
nak súlya alatt robbanjon össze, hogy 
a „küzdők”, a kik maguk se tudják, 
hogy mit akarnak, ne a többség cson­
tos ökle által téríttessenek észre, hanem 
a magukbaszállás, a megbánás, a lel­
kifurdalás belső erkölcsi eszközei által.

Sokan talán hiszékenynek és opti­
mistának tartják a miniszterelnököt, a 
miért mind ez ideig ki nem mozdult 
a türelmes és jóindulatú várakozás had­
állásából; s hogy még mindig bízik az 
obstrukció jobb belátásában.

Ám akárhogy Ítéljék is meg a mi­
niszterelnök e taktikáját s tartsák bár 
a rosszindulatnak a tanácstalanság és 
gyengeség je lé n e k : ez a taktika mind 
ez ideig változatlan és külső hatásokra 
egyáltalán nem reagál.

Az ország azonban, —• ennek nyílt 
kimondásával tartozuuk az igazságnak,— 
a miniszterelnök bölcs mérsékletét már 
kezdi sokalni- Ssaporoduak kint a peri­
fériákon a hangok, a melyek erélyes 
fellépést sürgetnek. A törvényhatóságok 
obstrukcióellenes határozatai mind har- 
ciasabbak ; az elhangzott beszédek 
mind tüzesebbek és tettekre biztatók.

Azok, a kik a fától nem látják az 
erdőt, persze némán elmennek a köz­
vélemény növekedő türelmetlenségének 
e jelenségei mellett. Mi azonban meg­
látjuk és számbavessztlk.

Mi megértjük, mit jelent az, mikor 
egy fiatal képviselőt, a képviselöházban 
elmondott, úgynevezett „schneidig,, be­
szédéért, táviratokban és levelekben 
az ország sok részéből üdvözölnek; mi­
kor azt kívánják, hogy a munka­
párti képviselők nap-nap mellett szólal­
janak fel a Házban és mentiéi élesebb 
beszédekben bélyegezzék meg az ob- 
strukciót. Mi megértjük, mit je lent az, 
mikor vidéki küldöttségok készülődé­
seinek Ilire érkezik. Impozáns küldött­
ségek szeretnének feljönni a fővárosba, 
a kormány fejéhez, hogy öt az obstruk­
ció ellen erélyes fellépésre sarkalják.

Mi tudjuk, mily általános és mily 
ellenséges az országos hangulat az ob­
strukció ellen, mikor maholnap talán
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a főváros ts felemeli ellene tiltakozó 
szavát; felemeli oly nyomatékosan, 
hogy ily fényes állásfoglalás magával 
ragadja a habozókat, a félénkeket, a 
tartózkodókat országszerte s végzetessé 
válik az obstrukcióra.

Nem sok idő múlva visszhangozni 
fog az ország a felháborodás zúgá­
sától.

A türelmét veszített nemzet köve­
telni fogja a kormánytól, hogy az 
obstrukció ellen eddig folytatott harc­
nak a módját és eszközeit revízió  a lá
vegye.

H Í R E K .
Kitüntetés.  Ő Felsége K o ller  I m ­

ré m  szül. M ilasevich V ilm a  urhölgynek, 
a bajai nőegylet fáradhatatlan elnökének 
a közjótékonyság terén kifejtett, lelkes 
tevékenysége elismeréséül a koronás 
arany érdemkeresztet adományozta. Ez a 
kitüntetés egy mindenkép kiváló urliöl- 
gyet, ért és bizonyságot szolgáltat, arról, 
hogy a jelenlegi aerában éber gondosko­
dás történik arról, hogy az igazi érdem 
ne maradjon jutalmazatlanul.

Egy újvidéki iparcikk sikere.
Egy újvidéki iparcikk óriási és örvende­
tes sikeréről van alkalmunk beszámolni, 
amikor hírül adjuk, hogy az országszerte, 
sőt annak határain túl is igen előnyösen 
ismert és immár nagy népszerűségnek ör­
vendő n j  vidéki O rient á svá n yv íz  az 1911. 
évi ró m a i v ilá g k iá llítá so n  a legnagyobb 
kitüntetéssel, a „ G r a n d  P r e m i o “ -val  
(nagy dij) és a nagy a ra n y  érem m el ée 
díszoklevéllel, továbbá az augusztusi p á r is i  
nem zetközi közegészségügyi k iá llítá so n  a 
legnagyobb francia kitüntetéssel, a 
„ G r a n d  P r i x “ -vel és aranyérem m el 
és d íszoklevélle l lett kitüntetve, ezzel 
is elismerve a közönség által már kitnon- 
dot Ítéletet: Az O rient á sványv íz első­
rendű  voltát. A pazar kitüntetések, nagy 
aranyérmek és díszoklevelek W agner  
Testvérek Ferenc-József téri nagy és dí­
szes kirakatában láthatók, hol naphosz- 
szat nagy közönség gyönyörködik a remek 
és minden újvidékit büszkeséggel eltölt­
hető kitüntetésekben. A díszoklevelek 
olasz és francia nyelven vannak kiállítva 
és úgy a ró m a i, m in t a p á r is i  osztrák­
m a g ya r  nagykövetségek által hitelesítve 
vannak. A kutvállalat mindkét díszokle­
velet és elnyert, dijakat P ro fum a  Béla  
Újvidék szab. kir. város alpolgármesteré­
nek bemutatta, aki a bejelentéseket 
örömmel tudomásul vette. Hisszük, hogy 
a diadalmasan tért, hóditó „újvidéki Orient 
ásványviz“-et ezen újabb sikere csak még 
népszerűbbé és elterjedtebbé teszik.

Városi közgyűlés. Városi törvényható­
sági bizottságunk ma csütörtökön délután 4 
órakor ülést tart a következő tárgysorozattal: 
1. Miniszteri leirat a partjavadnlmi szabály­
rendelet jóváhagyása tárgyában. Előadó: dr. 
Jalui Róbert. 2. Miniszteri leirat az uj főgim­
názium építése tárgyában. Előadó: Profuma 
Béla 3. Tanácsi előterjesztés a kulturtanáes- 
noki és végrehajtói állásoknak választás utján 
való betöltése tárgyában. Előadó: dr. Mareze- 
kovicli Imre. 4. Tanácsi előterjesztés az 
állandó dunai Ilid építési költségeinek elő­
irányzata és fedezése tárgyában. Előadó: 
Orbán Ignác. 5. Tanácsi előterjesztés a 6 
millió koronás beruházási kölcsön tárgyában. 
Előadó: Orbán Ignác. 6. Tanácsi előterjesztés 
a legelődijak megállapítása tárgyában. Előadó: 
Profuma Béla. 7. Tanácsi előterjesztés az 
1912. évi házipénztári, szegény és nyugdij-
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alap költségelőirányzatának megállapítása tár­
gyában. Előadó: Náray Talamór.

Kaszinói mulatságok. Az „Újvidék; 
Magyar Kaszinó* vigalmi bizottsága határo 
zatba vette, hogy az idén okt. 21-én, novein' 
bei- 11-én és december 2 án rendez ház' 
estélyeket. i

Képviselőjelölt. A Radovanovics György 
halálával megüresedett az óbeesei kerület 
képviselősége. A választási mozgalmak már 
megkezdődtek. Mint a munkapárt hivatalos 
jelöltje J)ungyerszky fo g d á n  szerepel, akinek 
neve, nagy tekintélye és kiváló népszerűsége 
a legteljesebb biztosítékát szolgáltatja annak, 
hogy ebből a választásból győztesként fog 
kikerülni. A választás október 5-én lesz.

Postások mulatsága. Derék postásaink 
vasárnapi szüreti mulatsága a legteljesebb 
sikernek néz elébe. Azok, akik teljes létüket 
lázas munkában a közönség érdekeiért áldoz­
zák fel, mindenesetre megérdemlik, hogy a 
vállalkozásukat siker is kísérje. Vonzóerő 
mindenesetre a postások zenekarának hang­
versenye lesz, amely tudvalevőleg Budapes- 
ten a legelőkelőbb helyeken működik nap nap 
után a nagyigényü fővárosi közönség osztatlan 
tetszése mellett. A műsor többi száma is, 
miként azt már leközöltük, megérdemli a 
pártfogást. Jegyek elővételre úgy a pósta- 
altiszteknél. mint Abrakéin János könyvkeres­
kedésében kaphatók.

Műtanrendőr! bejárás. Az újvidéki vil­
lamosvasút műtanrendőri bejárása pénteken 
szeptember 29-én d. e. 9 órakor lesz. A köz- 
igazgatási-bizotlSágot képviselik dr. S ^ /z z á k  
S a jo s  országgyűlési képviselőnk, Sztankovics 
György kir. műszaki tanácsos, az államépité- 
szeti hivatal főnöke, dr JJm on f á t  kunonok- 
plépános, dr. X aszow itz JJrm in, dr. S zv in ya -  
rev JdHadin.

Pénzhamisítás. Nagyarányú pénzhami­
sításnak jutott rendőrségünk szombaton nyo­
mára. A sikkasztó lfraun X áro ly  borbély, 
aki Alkotmány utcai lakásán már hónapok 
óta tervszerűen Űzte a pénzhamisítást. Külö­
nösen ütkoronásokat állított elő. Feltűnt min­
denkinek, hogy Braunnál nem tiszta a munka, 
különösen feltűnő volt nagyarányú, jövedel­
méhez épen nem viszonyított költekezése. A 
bűnöst rendőrségünk elfogta és szerdán az 
ügyészség börtönébe szállította.

Hajózási mizériák. Talán még nem volt 
év, midőn annyira leapadt volna a Duna vize, 
mint az idén. A hajóknak rengeteg fáradság­
gal kell utat törtetniük. Vasárnap este ipar­
kodott lefelé a rHildegardeu személyszállító 
gőzös és a kis viz miatt négy óra késéssel 
érkezett Palánkéra. Innen a nagy sötétség 
miatt nem mehetett tovább és csak másnap 
reggel folytathatta útját Újvidék felé, ahová 
V<8 órakor érkezett, tehát tizenkét óra 
késéssel.

Onnepeltetéa. 8zép Unnepeltetésben része­
sítették a lefolyt héten Zsablyán W atsz T iva­
dart a zsablyai járásbíróság uj vezető bíróját. 
A tiszteletére rendezett banketten számos 
lelkes felköszöntő hangzott el, ami már előle­
gezett legteljesebb bizalom az Újvidéken oly 
népszerűségre szert tett biró iránt.

Helyreigazítás. Witz Ferenc temetéséről 
szóló hírünk kiegészítéséül közöljük, hogy az 
0. M. K. E. újvidéki gócpontja egyik leg- 
odaadóbb választmányi tagját veszítette el 
benne és a temetésen nevezett egyesülés 
képviseletében X rón X ároty  elnök az egész 
választmánnyal megjelent.

Gyógy szertáreladás. Az Erzsébet téren 
levő Korona-gyógyszertárt a lefolyt héten 
Püzhter B éta  eladta J/tics Györgynek.

Hajózás beszüntetése. Az első es. és 
kir. Dunagözlinjózási társaság a rendkívüli 
alacsony vízállásra való tekintettel a Passau, 
Budapest, Zimony, továbbá Moldova és Turn- 
Severin vonalakon szeptember 30-ával beszün­
teti. Hajózások ezután csupán Budapest -  
Mohács, Zimony—Moldova és Turn— 8everin 
Galac között továbbá a tiszai és szávai helyi 
vonalakon fognak fenntartatui.

Népfőlkolósl szemlék A honvédelmi mi­
niszter urnák folyó évi 16432/eln. szánni ren­
deleté folytán a folyó évi népfőlkelési idősza­
ki jelentkezések elmaradnak.
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Gyűjtés. Vasárnap volt városunkban 
gyűjtés a „Tűzoltó Otthon" javára Négy 
helyen állíttatott fel gyűjtőurna és pedig a 
városház előtt, a Grossinger-fóle gyógyszertár 
előtt, a sétatéren és a II. Rákóczi Ferenc 
utcában. A gyűjtésben derék tűzoltóink melleit 
özv. fiukovick f.-n é  vezetése mellett a követ­
kező lelkes urhölgyek vettek részt: Birly 
Józsefné, Busch Endréné, Dussing Jánosáé, 
Derner Lipótné, Dietzgen Iinréné, Forner 
Károlyné, Jankulov Vladiszlávné, Koda Zsófia, 
Kovács Jánosné, Klein Rózsa, ifj Lobenstein 
Károlyné, Mudroch Ferencné, Münster Vil- 
mosné, Michels Erzsiké, Ott Józsefné, Pusibrk 
Vazulné, özv. Stuhlik Ferencné, Stojkovicsné, 
Schuster Andrásné, Schusler kezsőné, Szabó 
lniréné, Winkle Istvánná, Wolf Lajosné, 
Winkle Ilona, özv. Zuber Károlyné, özv. 
Zvvipp Károlyné. A gyűjtött összeg 280 kor. 
58 fillér.

Küldöttség a szegedi egyotein ügyében.
Múlt szerdán járult a dél magyarországi vár­
megyék küldöttsége közéletünk számos nota- 
bilitásának részvétével a szegedi egye'em 
ügyében úgy a miniszterelnök, mint a vallás- 
és közoktatásügyi miniszter elé. A küldöttség 
szónoka Sázár György kir. tanácsos, Szeged 
város polgármestere volt, aki rámutatott ennek 
a kérdésnek nagy fontosságára. Mindkét 
miniszter szívesen fogadta a megjelent kül­
döttséget és bár határozott ígéretet nem tehet­
tek, mégis kijelentették, hogy az egyetemek 
felállításának kérdésében Szegedet minden­
esetre tekintetbe fogják venni

Féláru vasutijegy váltására Jogosító 
arcképos évi Igazolványok kiállítása és a 
már haszuálatbanlévöknok érvényesítése az 
1912. évre. Az állami és törvényhatósági tiszt­
viselők, a községi és körjegyzők, a rendezett 
tanácsú városok tisztviselői, a nem állami 
tanszemélyzet, továbbá az állami és törvény- 
hatósági nyugdíjasok félárujegy váltására jo­
gosító arcképes évi igazolványai a jövő 1912 
évre ieendő érvényesítés végett a m. kir. ál­
lamvasutak igazgatóságához (Budapest An- 
drássy ut 73-75 sz.) már beküidhe/ők, legké­
sőbb azonban december /jő 31~ig okvetlenül 
beküldendők. Azoknak az igényjogosultaknak, 
kiknek a folyó évben arcképes évi igazolvá­
nyuk még nem volt a jövő 1912. évre azon­
ban ily igazolványt szerezni kívánnak, az 
igazolvány kiállítását ugyancsak a fent jelzett 
időben kell kérelmezniük. Különösei] figyel­
meztetjük az érdekelteket, hogy az igazolvá­
nyok érvényesítéséért és az újak kiállításáért 
járó 2 korona kezeiéi! illeték ír). kir. posta- 
bélyegekbey (tehát nem okmánybélyegekbeu) 
rovandó le. A postabélyegek a beterjesztendő 
kérvényre vagy névjegyzékre fy/ragasztaydók. 
Készpénz vagy okmáyybélyeg kezelési illeték 
fejében el nem fogadtatik. A kérvények és a 
hivatalok részéről beterjesztendő névjegyzékek 
az előirt záradékkal és a hivatali pecséttel 
látandók el. Ez alkalommal a nyugdíjasokat 
arra is figyelmeztetjük hegy kérvényeikben a 
lakhelyükre illetékes közigazgatási hatóság 
által igazoltatni kötelesek, hogy semmiféle 
díjazott tisztséget vagy fizetéssel járó hivatalt 
nem viselnek. Budapest 1911. szeptember 21, 
JJz igazgatóság,

Flgyolmoztotés J i  fiaics-zeneiskola 
igazgatósága lapunk utján is figyelmezteti a 
t, közönséget, hogy idejekorán értesítsék 
gyermekeik fölvétele ügyében, lehetőleg már 
most, nehogy a létszám megtelte után elkésve 
jelentkezzenek a belépő tanulók.

Lakások, elképzelhetők-o vén házban sok 
lakó után poloska nélkül V Mielőtt ily lakásba 
beköltöznénk, tisztítsuk azt ki alaposan Eö 
cherer Cimexinnel. Ez eddig az egyedüli szór, 
amelytől a poloskák nyomban elpusztulnak, 
petéik pedig a Cimexiu hatása folytán kiszá­
radnak és többé ki nem kelnek. Nem piszkit, 
foltot, szagot nem hagy, a legkényesebb bútor 
is tisztítható vele. Moly ellen egyedüli biztos

szer. Kapható: Herczog István gyógyszertárá­
ban Újvidéken és a készítőnél: Löcherer 
gyógyszerésznél, Bártfán.

K ö s z ö n e tn y i lv á n í tá s .
Felejthetetlen férjemnek olyannyira várat­

lan elhunyta alkalmával az őszinte részvét 
annyi jelével találkoztam úgy egyesek, mint 
egyletek és testületek részéről, hogy alig 
találok szavakat igaz háláin nyilvánítására. 
Mérhetetlen bánatomban ebből a részvétből 
mindenkor enyhülést fogok menteni.

Újvidék, 1911. szeptember 24.
özv. Witz ferencné.

Figyelem!
50.000 pár cipő 

4 p á r  cipő 8 ko ro n áé r t
Több nagy gyár fizetési szünetelése miatt 

felszólítást nyertem, hogy tekintélyes cipő árut 
előállítási áron alul árusítsak. Ennélfogva 
mindenkinek 2 pár férfi és 2 pár női fiizös 
barna vagy fekete bőrcipőt a legújabb fazon­
ban tetszésszerinti nagyságban 8 koronáért 
árusítok. Elküldés utánvéttel.

GELB A. c ipökiviteli  vá lla la ta .
Krakkó 40 szám .

Átcserélés megengedve vagy a pénz 
visszaküldetik.

SZÉPIRODALMI CSARNOK.

A magyar Duna.
— Irta: dr. fiukovich  Sándor. —

XVII
A Nádorvárosban található a győr—Sop­

ron —ebenfurti vasút végállomása. Van nép­
iskolája, óvodája, külön csinos városháza. 
Nem kevésbbé bir érdekkel a nádorvárosi 
katholikus plébánia templom, amely a 18. 
században keletkezett és valamikor a millá- 
nus-barátok temploma volt. Különösen kivál­
nak azok a freskók itt, amelyeknek Antonius 
Florentinus a mestere. Közelében van a leány- 
árvaház, majd a Kálvária utca során a gyufa­
gyárhoz jutunk, amelyet Neubauer K. alapilott 
1852 ben, amely naponkint 30 millió szid 
gyufát állít elő és amely nemcsak a belföld­
nek, hanem a külföld számára is erős mér 
(ékben termel. Itt érünk ki a kálváriához is. 
A nádorvárosi Zrinyi-iUcában helyezték el a 
Frigyes főherceg laktanyát, eiuögött pedig a 
Lucardi-laktanyát és két gőzmalmot találunk, 
itt jegyezzük meg, hogy Győr városának öt 
nagy gőzmalma van ; ezek közül legrégiebbek 
a Back Hermáimé és Jankovits Ferencé, 
ezek mellett mint újabbak működnek a Kellő 
Dániel, Kneiff János, Rfeiffer testvérek és 
Rfeiffer Félix gőzmalmai. A Malomárkon túl 
van a közkórház, a veszprémi országúton 
pedig a járványkórház. Nádorváros területén 
valamikor római tábor volt

Tőle délkeletre van Győr legtávolabbi 
külvárosa, a földművelők által lakott Szabad­
hegy, külön plébánia templommal, róni. kath. 
evang. és ref. iskolákkal. Itt van a huszár­
laktanya.

A Rábán túl elterülő Újvárosban a hídon 
átjövet először is az ág. liitv. evang. kouvent 
telkei állanak. Középpontja ennek a nagy, 
toronynólküli templom, amely II. József ide­
jében épült Első istentiszteletét 1780. advent 
első vasárnapján tartotta Katii Miklós, az első 
magyar hírlap szerkesztője. A templomot igen 
szép oltárkép díszíti, amely Krisztust ábrá­

zolja és amelynek Orlai Petrics Soma a szer­
zője. Az áhitat emelésére szolgál az a hatal­
mas orgona, amely a templomnak föékessé- 
gét alkotja.

A közeli Petőfi-téren egy mórstilü hatal­
mas épület lepi meg a szemlélő figyelmét. 
Ez az izr. hitközségnek tetemes költségén 
1868/69-ben épült hatalmas temploma, amely­
nek terveit Benkő Károly budapesti építész 
készítette, mig az építésről Eriinkéi Vilmos 
gondoskodott.

Valamivel odább van a református gótb- 
stilű templom, amely 1906-ban készült. Káldy 
Lajos építette és Csányi Károly tervezte.

Az Újváros további nevezetességei: a 
József-templom, a rác templom, a fióklaktanya, 
az újvárosi városház, óvoda és menedékház, 
a kékfestőgyár, a szappangyár, a selyemgubó- 
gyár és selyemfonőgyár.

Győrszigeten vannak : a győrszigeti város­
ház, a győrszigeti plébánia templom, az 
apácazárda, az izr. neolog és orthodox temp­
lom, a bisquittgyár, a két konzervgyár, az 
olajgyár és ecetgyár.

A Kisduna túlsó oldalán fekvő Révfalu 
most kezd fejlődni. Közel a Dunához vaunak 
tekintélyesebb épületei, a templom, az iskola 
és községház.

Kiilön-külön temetője van a Belvárosnak 
Győrszigetnek, Szabadhegynek és Révfalunak.

Ezzel röptében ’ bejártuk volna a várost 
és ha még megemlítjük a város határában 
található hatalmas és kitünően termő gyümöl­
csöst, úgy minden nevezetességet felsorol­
tuk volna.

Iparkodjunk most a Kisdunán lefelé a 
Nagydunáig. A rendkívüli kanyarulattal hagy­
juk el a várost és neki vágtatunk 15 kilo­
métert kitevő ultinknak. Rövidesen jobbról a 
kis fjácsa  mellett haladunk el. Bácsán a 
győri káptalannak van birtoka és különösen 
a török berontása idejében kellett sokat szen­
vednie, amiáltal az egész Szigetközt meg 
tudta védeni. Van egy 1774-ben épült temp­
loma. azonfelül a határban találunk egy ro­
mot azon a helyen, ahol valamikor egy Szent 
Vid tiszteletére épült templom volt. Egybe­
olvadt vele Ssztergetö  falu, amely a Héder- 
váry családnak volt a birtoka.

Később azután balról a Véneki sziget 
köszönt, amely mögött Vének község terül el. 
Valamikor Veinik volt a ueve és német tele- 
pitvényesek lakták. Ősrégi község, az első 
Árpádok alatt már fennállt. Apátsági birtok 
még mai napig is. Szintén igen pusztítottak 
a törökök. Újjáépítése 1713-ban kezdődik, 
amidőn ismét német telepesek kerültek ide. 
Ma a lakósok jórészt inagyarosodtak. A lakos­
ság a róni. kath. vallást követi. Közelében 
hajdan J o a  (Zaua, Száva) és tjadony telepek 
terültek el.

Elhagyva jobbról a Torda-szigetet, rövi­
desen a Nagy Dunához érünk ifőnyü alá.

Térjünk most vissza a Nagy-Dunára és 
haladjunk Csunytól, ahonnan a mosoni Duna 
kiágazik, lefelé. (Folyt, köv.)

Hz ujuÉki villamas u )  m a lisa .
Az újvidéki villamos vasút szeptember 

30-án adatik át a forgalomnak, A villamos 
kocsik a máv. pályaudvar és Hidsánc, vala­
mint a Futtaki ut végén levő Óbecse—Újvidék 
Titeli h. ó. vasút átjárójától a Temerini-utca 
végéig fognak közlekedni reggeli 6 órától 
esti 9 óráig. Esti 9 és 11 óra között valamint 
hajnali 4 és 6 óra között egy kocsi fog köz 
lekedni a város központja és a máv. pálya­
udvarnál levő végállomás között.

Más más kocsik közlekednek a máv. állo­
más—Hidsánc között (zöld tárcsa és zöld 
lámpa), a Kórház—Temerini-ut között (fehér 
tárcsa és fehér üveg) és a Futtaki-ut Teine- 
rini-ut között (fél fehér fél fekete tárcsa, fél

Hajós Testvérek Újvidék.
Gyár: Szichenyi-utca 9. Főüzlet: Kossuth Lajos-utca 44.

Telifon 215. s í. Telefon 111. sz.
m ii- ,  k e lm e - ,  r u h a f e s t ö - ,  g ö z m o s ó -  é s  v e g y t is z t i tó  
g y á ra .  S z ö r m e f e s t é s .  S z ö r m e e la d á s .  Á gyto ll t isz t i tás .

FEST
MOS

VEGYTISZTÍT
olcsón, jó l, gyorsan és kiváló ízléssel. — Vidéki meg- 
—  bízásokat posta utján pontosan eszközliink. —
IV* Külön gallé rt iszt i tó  osztály.  "Wl
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fehér üveg). A villamos kocsik közlekednek a 
máv. állomás—Hidsánc venalrószeu 5 - 6  per­
cenként, a Kórház—Temerini utcai (Retek- 
utca sarok) vonalrészen 10—1-’ percenként 
és a Kórház—Futtaki-utcai végállomás, vala­
mint a Retek-utca—Temerini ut vége vonal­
részen 20 — 24 percenként.

Fel- és leszáliaui lehet az összes vég­
állomásokon, kitérőkben és megállóhelyeken, 
melyek az összes fontosabb pontokon létesit- 
tetnek.

Viteldijak: a máv. állomástól a város 
bármely pontjáig akár átszállással akár anél­
kül, valamint a vasútnak egyik végállomásától 
a, másikig 20 fillér; valamely szakaszhatártól 
(Ártézi-fiirdö, Lövész-utca, Huzatéi') a Ferenc 
József-téri kitérőn át valamely megállóhelyig 
vagy végállomásig (a máv. állomás felé vezető 
vonalrészen csak a Lövész-utcáig) 16 fillér, 
a Ferenc József-téri kitérő és a vasútnak 
bármely végállomása között (a máv. állo­
máshoz vezető vonalrészen csak a Lövész- 
utcáig) 12 fillér. A Buzatér és Hidsánc között 
a viteldij szintén 12 fillér.

A díjszabás tehát a következő:
20 fillér: Máv. pályaudvar—Futtaki-ut v. v., 

„ „ —Temerini-ut v.v.
„ „ —Hidsánc v. v.,

Futtaki-ut—Temerini-ut v. v.,
„ —Hidsánc v. v.,

Temerini-ut—Hidsánc v. v.,
16 fillér: Lövész-utca—Futaki-ut v. v.

„ —Temerini-ut v. v.,
„ —Hidsánc v. v.,

Ártézi-fiirdö—Temerini-ut v. v.,
„ —Hidsánc v. v.,

Buzatér—Futtaki-ut v. v .;
12 fillér: Ferenc József-tér—Futtaki ut v. v., 

„ —Temerini-ut v.v.
„ —Lövész-utca v.v.

Buzatér—Hidsánc v. v.
Átszállójegyekkel csakis a Ferenc József- 

téri kitérőben és egy órán belül lehet átszál- 
laui.

T íz éven aluli gyermekek, ha nem maga­
sabbak egy méternél, a fenti viteldijak felét 
fizetik.

A bérletjegyek árai:
Egy hóra szóló, az összes vonalakon és 

napi korlátlan menetre érvényes bérletjegy 
ára 10 korona. Ezen bérletjegy csak fény­
képpel együtt használható.

Tanulók részére havi 5 koronás bérlet­
jegyek adatnak ki az iskolaév tartama alatt, 
és ezen bérletjegy naponkint nyolc vonal- 
szakaszon való utazásra jogosít. Vonalszakasz 
alatt értendő a Ferenc József-téri kitérő és 
bármely végállomás közötti vonalrész. Utóbbi 
bérletjegyekre külön is felhívjuk a t. szülők 
és oktatók szives figyelmét.

Bérletjegyek október hóra már most vált­
hatók a villamos vasút pénztáránál (a pálya­
udvar melletti villamos telepen).

Figyelmeztetjük a t. közönséget, hogy a 
villamos kocsikra csak a járda felőli oldalon 
és a hátulsó perron lépcsőjén szabad felszál­
lóm, menetközben azonban sem fel- sem le- 
szállani nem szabad.

Árverési hirdetmény 1213. szám. 1911. 
végrh. Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. 
évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel köz­
hírré teszi, hogy az újvidéki kir. járásbíró­
ságnak 1911. évi V. 1564. számit végzése 
következtében dr. Gál Ödön újvidéki ügyvéd 
által képviselt Dietzgen Imre fiai újvidéki 
bej. cég javára 1534 kor. 30 fill. s jár. erejéig 
1911. évi szeptember hó 9-én foganatosított, 
kielégítési végrehajtás utján le- és felülfoglalt 
és 1242 kor. 60 fillére becsült következő 
ingóságok, u. m.; fűszer és rövidáruk, kész 
kötök, cipók, tiikók, bolti állványok és egyéb 
ingók nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek az újvidéki kir. járásbíró­
ság 1911. évi V. 156-1,2. sz. végzése folytán 
1534 kor. 40 fill. tőkekövetelés, ennek 1911. 
évi augusztus hó 30. napjától járó 6°/0 kama­
tai, '/,»/o váltódij és eddig összesen 126 kor. 
45 fili,-ben biróilag már megállapított költségek 
erejéig Újvidéken II. li F.-u. 43. számit 
házban leendő megtartására 1911. évi 
október hó 10. napjának d. e. 10 órája 
határidőül kitiizetik és ahhoz a venni szán­
dékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az érintett ingóságok az 1881, évi

LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében kész 
pénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek, 
szükség esetén becsáron alul is el fognak 
adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és felülfoglaltatták és azokra ldelé- 
gitósi jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1881, évi LX. t.-c. 120. §-a értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Kelt Újvidéken 1911. évi szeptember hó 
27. napján. fjasch Sándor, kir. bir. végrehajtó.

Árverési hirdetmény. 1209. szám. 1911. 
végrh. Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. 
évi LX t.-c. 102. §-a értelmében ezennel 
közhírré teszi, hogy az újvidéki kir. járásbíró­
ságnak 1911. évi V. 1356. szánni végzése 
következtében dr. Krnó Milós újvidéki ügyvéd 
által képviselt Szlovák bank r. t. javára 2000 
kor. s jár. erejéig 1911. évi augusztus hó
9-én foganatosított kielégítési végrehajtás 
utján le- és felülfoglalt és 3000 koronára 
becsült következő ingóságok, u. m.: egy gőz- 
mozdony (Loeomobil), nyilvános árverésen 
eladatnak.

Mely árverésnek az újvidéki kir. járásbíró­
ság 1911. évi V. 1356/2. számú végzése folytán 
2000 kor. tőkekövetelés, ennek 1911. március 
hó 20. napjától járó 6% kamatai, ’/s% 
váltódij és eddig összesen 156 korona 64 
fillérben , biróilag már megállapított költségek 
erejéig, Ofutakon alperes lakásán leendő meg 
tartására határidőül 1911. október hó 9-ik 
napjának d. u. 3 órája határidőül kitiizetik 
és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly 
megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett 
ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. 
§-ai érteimében kószpénfizetés mellett, a leg­
többet Ígérőnek, szükség esetén becsáron alul 
is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és felülfoglaltatták és azokra kielé 
gitési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-c. 120. §-a értelmében ezek javára 
is elrendeltetik.

Kelt Újvidéken, 1911. évi szeptember hó 
23-án. Jjasch Sándor kir. bir. végrehajtó.

T o ro n tá lv á rm e g y e  a l is p á n já tó l .
24435/1911, szám.

Körözés!
A temesvári magyar királyi gyermekmeu- 

hely értesítése szerint Kocher Anna 11 éves 
elhagyott gyermek Csátaljáról megszökött

Megkeresem e hatóságokat, hogy nevezet­
tet puhatolni és feltalálás esetén a Temesvári 
állami gyermekmenhelyhez vissza állítani 
szíveskedjék.

A gyermek személyleirása a következő :
Vallása: Római katholikus.
Termete: Közép.
Arca: Kerek, fehér.
Szeme: Sötétkék.
Orra: Egyenes.
Szája: Rendes.
Haja: Barna.
Súlya : 30 kg.
A ruházat leírása, melyben megszökött: 

fekete szoknya, kék kötény, rózsaszín blúz, 
fehér kendő, állítólag Versecre ment a nagy­
néniéhez. 2 korona pénzt is vitt magával.

Xagybecskereken, 1911. éviszept. hó 20-án
Az alispán helyett: 

Vincze Sász/ó 
főjegyző.

Pótblrdetmény. 6427. és 0485/tkvi 1911. 
szám. Az újvidéki kir. törvényszék, mint telek­
könyvi hatóság közhírré teszi, miszerint a 
Olasz FUlöp önkéntes árverési ügyében 
6137/911. sz. a. kibocsátott árverési hirdet­
ményben az urszentiváni 629 sz. betétben 
338, 390 hrsz. 219, ö. i. sz. háznak Olasz 
Fülöp B. 4. és 8. a. megillető 1/3 részre 
407 kor. a 2193. hrsz. ingatlanból u. a. ilető 
1/3 részre 448 kor. az urszentiváni 872. sz. 
betétben 1107, 1168, 1169 hrsz. ingatlanokból
u. a, illető 1/3. részre 122 kor. az urszentiváni 
983. sz. betétben 1280 hrsz. a. ingatlanból u. 
a. illető 1/3 részre 118 kor. kikiáltási árban 
Urszentivári községházához ISII. évi novem­

ber hó IS-ik napjának délutáni 2 órájára 
kitűzött árverés az 1881. évi LX. t.-c. 167. 
§-a alapján kiskorú Vukovics Anna végrehaj­
tató érdekében is 270 és 60 kor. tőkeköve­
telése s jár. kielégítése végett meg fog tar­
tatni.

Kelt Újvidéken, 1911. évi szeptember hó 
19-én. A kir. törvényszék, mint telekkönyvi 
hatóság Vékey Sátrán s. k. kir. törvényszéki 
bíró. A kiadmány hiteléül: Xu/csár kir. 
telekkönyvvezető.

Korszakaik

Telefon 65. sz.

iM ajilSs a fogászat tarén.
Kautscsuk immár teljesen 
felesleges. Egyes fogak, :: 
fogsorok, fix hidak, koronák, 
öntött plombák az újonnan 
feltalált WESTONFÉmBŐL. 
Könnyű, törhetetlen, ízte­
len, gyönyöiű platinfényét 
sohasem veszti e l; teljesen 
pótolja az aranyat óriási 
árkülönbség mellett. Ezen 
uj fémből készült munká- 
:: kát alkalmaz ::

Dr. KÁRMÁN és BERGER
fogászati műterme Kossuth Lajos-u. 40.

Alapittatott 1882. Alapittatott 1882.

A  l e g jo b b h i r ü  e g y e n ru h a -

SUKDOLÁK A.
Pétervárad.

Elvállal mindenféle egyenruhakészitést a 
legfinomabb és legdivatosabb formában.

Az e szakmába vágó összes cikkek állan­
dóan raktáron tartatnak.

Szolid  é s  p o n to s  k isz o lg á lá s .

4 V o s—5°0-o s
alapón

tö r le s z te s e s - k ö lc s ö n ö k é r t
a felek

•CL)közvetlenül fordulhatnak hozzánk 
25—65 évi Időtartamra

tőke-kamat törlesztésre beosztva N
F ö ld b ir to k ra  v á ro s i h á z a k ra .

irtokot

f in a n c iro z u n k .
által m e g v á s á ro l t  nagy 
földbirtokot szétparcellá- 

zuk,ahhoz s z ü k s é g e l te tő  p é n z t  
e se tle g  e lő re  fo ly ó s it ta tju k .

szintén
_financirozunk
k ö lc s ö n ö k e t  
fo ly ó s it ta tu n k

ASRÁBU KERESKIDELMI"
R é s z v é n y tá rs a s á g

B udapest,  VII., E rzsóbet-körut 2.
Telefon és internrbán 46—67.

mco

irsr-
PZ
•Q)+->l_
•<D
PZo
1_

33
:0
U.

Eladó.
Egy uj hajtókocsi (Sandlaufer). — Bőveb­

bet a kiadóhivatalban.

Eladó.
üt szobából álló úri lakás, I és fél hold 

széliével, külön gazdasági házzal a futtaki 
országút mellett Bővebbet S'to/kag Sándor 
vár. adótisztnél
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LITTKE L.

ftíÉ íN  BUDIM Szíp-ülca 3. sz.
Frigyes Főherceg Ó Császár és királyi 
Fensége, Salvátor Cipót Főherceg () 
császár és királyi Fensége és a Nem­
zetközi Hálókocsi és Európai Express- 
:: vonat Társaság szállítója. ::

□  □

PezsDlfajok:

I Sport Grand Tln Sec, Grémant |  
Rosé. Oasluo Extra Sec, Fór I 
England (savanykás), Britannia 1 

■ :: Extra Dry (cukor nélkül.) :: ■

É rte s íté s .
Van szerencsém tisztelettel értesíteni, hogy 

e hó második felében, Újvidéken, II. Rákóczi 
Ferenez utca 6. szám alatt, egy modern a mai 
kor igényeinek megfelelően berendezett

Mi kézimunka iizlelel is ÉnyomÉ
nyitok.

Állandó raktárt rendezek be: kezdeti 
és kész nordisch, congtess és vászon kézi­
munkákban, gobelin képekben : himzett-és fest 
tett filcárukban u. m. kefe-, hirlaptartók, fal- 
díszek- és díszdobozokban ; ajourozott és elő­
rajzolt szatin árukban ; selyem-, gyöngyfémfo­
nal-, mosó-, filofloss-, műselyem-, svájci selyem, 
smyrna-,kötő-és congresspamutokban: nordisch, 
congress, vászon és mindennemű kézimunka­
szövetekben és kellékekben.

Elvállalom továbbá bármily kézimunka 
elkészítését, s tekintettel arra, hogy kiváló 
szakerönk állanak rendelkezésemre, csinos és 
pontos munkáról garantálok.

Előnyomdámat teljesen modern alapon 
rendeztem be, hogy a legmesszebbmenő igé­
nyeket is kielégíthessem.

Kérve sz. támogatását, ajánlom magam, 

Wlrth Rózsa.
C3S 2& 0 9  2J3 0 2  C3S 0S3 0 9  (39 ESS 2Q 0 S  0 9S3  5 0  5Í2 S ű 5 0  5tö ($0 5 0  5 0  50  5 0  5 0  5 0  5 0  5 0  5 0

Gyors- és gépiró iskola.
A budapesti „Gyakorló Gyorsírók Társa­

ságáénak szakfelügyelete alatt álló Gabels- 
berger-Markovits rendszerű gyors- és gépiró 
iskolámat
s z e p te m b e r  h ó  15-én m e g n y ito tta m .

Tanfolyamaimon a magyar-német levelező- 
és vita-gyorsíráson kiviil magyar-német leve­
lezés, helyesírás és minden rendszerű gépen 
való Írást mérsékelt tandíj mellett tanítók

A budapesti „Gyakorló Gyorsírók Társa­
sága" vizsgáztat bizonyítványok államérvé­
nyesek.

A magyar levelezés és helyesírási tanfo­
lyamok díjtalanok. Végzett növendékeimet biz­
tos állásba juttatom. Állásközvetítés díjtalan.

Prospektussal szívesen szolgál.

B a ja — Z o m b o r — Ú jv id é k .
Baja ind. reggel 4'00 Zombor érk. 6-25 

ind. 0-51, Újvidék érk. d. e. 10-31. Baja ind. 
reggel 7 50, Zombor érk. 10 35, Baja ind. 
d. u. 115, , Zombor érk d. u. 3.23 ind. 3.46, 
Újvidék érk. este 717, Zombor ind. éjjel 2-30, 
Újvidék érk. 6.12. Baja ind. d. u. 5.15, Zom­
bor érk. 7.47. Újvidék ind. reggel 2T7, Zom­
bor érk. 6'03, ind. 6'45, Baja érk. 9 22. Újvi­
dék ind. reggel 7 51, Zombor érk. 1120, ind. 
12 30, Baja érk d. u. 3 23. Újvidék ind. d. u, 
1-55, Zombor érk. d. u. 5 40, Zombor ind. reg­
gel 4-10, d. u. 4.25 Baja érk. reggel 6-59, este 
7 00. Állomások: Baja szállásváros, Vaskút, 
Gara, Regőce. Körtós (öli), Gádor, Magyarut 
(mh.) Nenadics (mh.) Zombor, Zomborvásártér 
(mh.) Fernbacbszállás (öli), Zsarkovác (mh.) 
Sztapár, Szilberek, Militics (őh) Hódság, Pari­
pás, Parrag, Pelvayszállás (őh) Szépliget, 
Bulkeszi (mh.), Petröc, Dunagálos, Ófuttak, 
Chotekpuszta (őh.)

K ohn Sári,
oki. gyorsirástan. 

Kossuth Lajos-utca 8. I. e.

Magyar királyi államvasutak menetrendje.
Újvidék—Óbecse.

Szv. Vv. Szv.
ÁLLOMÁSOK

Szv. Vv. Szv.
4502 4212 4504 4501 4511 4503
I-Ill. 1-111. I-III. I-III. I-III. I-III.
6-53 12-40 6 17 é- Újvidék........................... 432 915 4-53

* 6-42 *12-27 * 6.06 i. Zajló (ő rh .) ................... i. *4-44 * 9-28 * 5-04
*6-35 * 12-19 * 5-59 Újvidék Csenej (őrh.) . . *4-51 *9-36 *5-11
6-29 1213 5-53 i. V ask ap u ....................... é. 4-57 9-42 5T8
6-28 12-09 5'47 é. V ask ap u ....................... 458 9-43 5-19
615 11-54 5-34 i. Tiszaistvánfalva . . . . i. 5 12 9-58 5-35
606 11-45 5-25 n T em etőn ....................... 527 10-28 5-55
5-44 1118 502 „ Boldogasszonyfalva . . . 5 44 10-46 6 11
5 27 11-02 4-47 Zsablya........................... 5 58 11-13 626
5-42 10-31 4-27 „ Csurog ........................... 6-22 11-46 6-53
442 1011 407 Bácsföldvár................... 6-38 1204 7 10
4 20 9-45 3-45 i. Ó becse........................... 6-59 12-27 731

Újvidék—Titel.
Vv. Szv. Szv. Vv.

4003 4604 ÁLLOMÁSOK 4003 4518
4602 4601 4602 4612
I-III. 1-1II. I-III. I-III.
600 3-46 é. Újvidék ........................... i. 6-54 5-25

*5-46 * 3 35 i. Zajló (ő rh .) ................... *7-05 *5-38
*5 39 *3-28 n Újvidék Csenej (őrh.) . . *7-12 * 5 45
5 33 3 23 i. Vaskapu ....................... é. 7 17 5-52
5 28 3-20 é. V ask ap u ....................... 7-18 5-55
5 06 3-04 i. K á ty ............................... i. 7-44 624
443 2-45 Tiszakálmánfalva . . . . 755 640
425 2-30 Sajkásszentiván . . . . 8T0 703
404 2 16 n Tündéres-Dunagárdony . r 8-24 7-22
348 204 Sajkáslak ................... 8-37 740
3 32 1-50 i. T i te l ............................... 8-50 7 54

Újvidék — Beocsin.
Vv. Vv. 
3812 5814 
l-III. I-III.

Vv.
5316
I-III.

ÁLLOMÁSOK
Vv.

5811
I-III.

Vv.
5813
I-III.

Vv.
5815
I-III.

10-49 4-36 8 50 i. Újvidék........................... 7-34 3-30 7 15
10-57* 4-43 8 58 Pétervárad megálló . . . • »> 7-26 3-22 * 7 0£
11-03 4-49 9 04 c. Pétervárad .................... 718 314 7 00
11-05 4-50 905 i. Pétervárad ................... 7-16 3T2 659
11-26 5 07 9 22 „ Kamenica.................... 6-58 2-54 644
11-32 5-21 936 Ledince........................... 6-39 2-35 629
11-54 3-31 946 Rakovac ....................... 6-24 2-21 6 17
12-07 5-42 957 é. Beocsin........................... 610 2-07 605

M r  ALAP1TTATOTT 1890. év b en .
E lső rangú  angol és  f ranc ia  női d iva t -sza lon

--------  Újvidék, D u n a -u tc a  22. --------
íz léses  kidolgozás.  M érséke l t  árak.

Complett angol costllmök,
Complett francia toillctck,
Complett mennyasszonyi kelengyék,
Nagy választék angol, francia és minden más 

egyébb szövetujságban és francia díszekben.

j y *  V idékre  szóló m e g re n d e lé sn é l  elég 
a  d e r é k -  és  alj m é r e t é t  beküldeni .
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fl lepolcsöil) fis a M i i  uiláoitás az,
melyetcarbitfejlesztéssel létrehozott acety- 
len égővel teremt az ti. n. Mignon készü­
lék. Ennek előállítási költsége órnnkint 
30 gyertyaerősségű világításnál 2*/, fil­
lér. Minden világítási zavar nélkül köny- 
nyen utántölthető. A töltés alig 3—4 
percet vesz igénybe, nem esik semmi­
féle törvényes ellenőrzés alá és nem jár 
veszéllyel. ' Esetleges bevezetéseknél a 
legolcsóbb költségelőirányzattal szolgá­
it lók. -  Legjobb referenciák. :: 
Vezérképviselő és egyedárusitó a Bácska részére

Bernhart Ferenc
Szilberek (Bács-Bodrog vmegye.) 

Kínálok ezenfelül 10—100 lángerős re­
form készüléket a legolcsóbb áron. Mon- 
tirozási költség egy lámpa részére 3 kor.

Ú J D O N S Á G .
Ajánlok

complett autogén hegesztő- és vágó 
berendezéseket, amelyek minden gép­
lakatos- és kovács műhelyben szüksé­
gesek és amelyek nálam állandóan rak­
táron vannak. Vevők nálam díjmentesen 
praktikus hegesztőberendezésre szóló 
oktatásban részesülnek.

Bernhart Ferenc
a Lakos és Székely cég képviselője.
:: (Budapest VI., Lehel utca.) ::

K I S A S S Z O N Y
k e re s te t ik  2 g y e r m e k  m ellé. H á z ­
t a r t á s h o z  é s  v a r r á s h o z  é r t s e n .  —

---------Ö t  l i t e r ----------
r e n d e lé s n é l  h á z h o z  szá l l í t  

E r e d e t i

S z e r é m i

H e g y i

W A C H T L  IM R E  k á d á r
—  Ú jv id é k ,  P e t ö f i - u t c a  8 .  sz. —

Kiadó
II. Rákócy Eeronc ut 73. sz. házban 

egy 2 szobás undvarl lakás, előszobával és 
öszes mellékhelyiségekkel óktóber bó 1-töl.

I
B u d a p e s t—Zimony —Belgrádi vonal.  É rvényes  1911. o k tó b e r  1-töl.
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5 50 _  2 06 7 40 — | -- **840 10-28 — 11-54 ii. Z im ony............... é. 3-54 1047 _ i _ 5 49 7 -35 2 051
5 58 : _  2 14 7 50 1 — **900 10-38 1 — 12 04 ó. B elgrád............... i 343 10 39 - j — — 5 40 ! — 7-25 j -- 1-571

szerdán,  p é n te k e n ,  sz o m b a to n
JEGYZET: A v a stagon  nyom ott  percek  éjjeli időt je lentenek.

1) Indul Budapest  ny. p. u.-ról minden kedden ,  csütörtökön ,  p énteken  é s  vasárnap ,  Kiskőrösről le minden  
é s  hétfőn Konstantinápolyba.

2.) Indul Belgradból minden hétfőn, kedden ,  c sü törtökön ,  szom baton ,  Újvidékről fel minden kedd en ,  szerdán ,  p ó n te k o n ó s  v a sá rn a n  Paris fölé 
•) F e lté te les  m egállás.  Az á l lom ásoktól  jobbra levő szám ok  alulról felfelé olvasandók,
** A hajózás s z ü n e te  alatt.

Nyomatott Hirschenliauser Benő villanyerőre berendezett könyvnyomdájában Újvidéken


